
1 
 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02  PARDUBICE 

 

Č. j.   ÚMOI/7265/2023/SEKR/Ber 

Ev. č.   11603/2023 

Spis. zn.  160/2023 
 

Z á p i s 
z 32. schůze Rady městského obvodu Pardubice I,  

která se konala dne 1. 11. 2023 od 15:30 h v kanceláři starosty 
 

Přítomni:  Filip Šťastný, Ing. Zuzana Klimplová (dostavila se v 15.40 hod), Mgr. Michal 

Drenko, MSc., Mgr. David Kollert, Ing. Jiří Lejhanec 

Ing. Gabriela Křížková 

(dále jsou jména uváděna bez titulů) 

Omluveni:  
 

 

Schůzi zahájil starosta městského obvodu Pardubice I a přivítal všechny zúčastněné. Zároveň 
konstatoval, že zasedání Rady městského obvodu Pardubice I je usnášeníschopné.  
 

 

 

I. 
Program 32. schůze Rady městského obvodu Pardubice I 

 
1. Vyjádření k žádostem do komise pro pozemky a reklamu 

2. Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu  

Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích  

3. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu MO Pardubice I na rok 2023 

4. Diskuse 

 
Program 32. schůze Rady MO Pardubice I byl schválen  (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 
 

 
II. 

Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 32. schůze RMO Pardubice I 
 

Zapisovatelem zápisu 32.  schůze rady byla jmenována Gabriela Křížková. 

Ověřovateli zápisu 32.  schůze RMO byli jmenováni:  Ing. Jiří Lejhanec 

             Mgr. David Kollert 

  

 

  



2 
 

1. 
Vyjádření k žádostem do komise pro pozemky a reklamu 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 

Bod 1.1 

Usnesení č. 345  (32/11/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    
s výpůjčkou části pozemku označeného jako p.p.č. 2532/20 o výměře 17 m2, v k.ú. Pardubice, 
za účelem opravy krytu stávajícího chodníku včetně nových varovných pásů u stávajícího 
napojení chodníku na stávající komunikaci v rámci akce „PŘÍSTAVBA A REKONSTRUKCE 
HOTELU EURO PARDUBICE, JIRÁSKOVA, Č.P. 2781“.    
Žadatelem je společnost Hotel EURO Pardubice, a.s., se sídlem Jiráskova 2781, Zelené 
Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 274 78 611. 
 
Do jednací místnosti se dostavila Ing. Zuzana Klimplová 15.40 

Bod 1.2 

Usnesení č. 346  (32/11/23)    (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    

1) s nájmem částí pozemků označených jako p.p.č. 252/1 o výměře cca 108 m2, p.p.č. 
252/18 o výměře cca 48 m2, p.p.č. 252/27 o výměře cca 120 m2, vše v k.ú. Pardubice, 
za účelem stavby přístupového chodníku ve zvýšené části vstupního parteru, podél jižní 
strany objektu (tato plocha zahrnuje i plochu přesahujících konstrukcí arkýře a balkonu 
na jižní straně objektu.pro zateplení jižní strany objektu, vč. osazení výplní otvorů), do 
doby nabytí právní moci společného územní a stavebního povolení na stavbu 
„Rekonstrukce a dostavba objektu T-String, Pardubice“  s tím, že společnost T-STRING 
Pardubice, a.s., IČO 45534586, Masarykovo nám. 1484, 530 02 Pardubice, bude 
v nájemní smlouvě uvedena jako stavebník. 
 

2) s prodejem částí pozemků označených jako p.p.č. 252/1 o výměře cca 108 m2, p.p.č. 
252/18 o výměře cca 48 m2, p.p.č. 252/27 o výměře cca 120 m2, vše v k.ú. Pardubice, 
po nabytí právní moci společného územní a stavebního povolení na stavbu 
„Rekonstrukce a dostavba objektu T-String, Pardubice“, za kupní cenu 500,- Kč/m2 a o 
uzavření budoucí kupní smlouvy. 
 

 
3) se zřízením věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 252/1 o 

výměře 9 m2, p.p.č. 252/18 o výměře 13 m2, p.p.č. 252/27 o výměře 7 m2, p.p.č. 252/27 
o výměře 39 m2, p.p.č. 252/34 o výměře 2 m2, vše v k.ú. Pardubice, spočívajícího ve 
strpění stavby rampy a 4 schodišť a o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene  s tím, že společnost T-STRING Pardubice, a.s., IČO 45534586, 
Masarykovo nám. 1484, 530 02 Pardubice, bude ve smlouvě o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene uvedena jako stavebník. 

 
4) se změnou smlouvy o výpůjčce (V-0491/MO1), a to – změnu vypůjčitele ze spol. T-

STRING Pardubice, a.s., IČO 45534586, na společnost NAVIGON s.r.o.IČO 45534586, 
jako stavebníka  
-snížení výměry pozemků označených jako p.p.č. 252/1 z výměry 305 m2 na výměru 
224 m2, p.p.č. 252/18 z výměry 236 m2 na výměru 175 m2, p.p.č. 252/27 z výměry 
445 m2 na výměru 279 m2, p.p.č. 252/34 o výměře 65 m2, vše v k.ú. Pardubice, 



3 
 

za účelem stavebních úprav veřejného prostranství u objektu čp. 1484 a 1490, Zelené 
Předměstí, Pardubice (terénní úpravy, nové a rekonstruované zpevněné plochy, prvků 
pro sezení, městského mobiliáře a veřejného osvětlení, úpravy a doplnění zeleně). 
- vyjmutí umístění vyrovnávacích schodišť u výčtu stavebních úprav veřejného 
prostranství u objektu čp. 1484 a 1490, Zelené Předměstí, Pardubice v účelu výpůjčky 
 

5) vydáním souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka níže uvedených 
pozemků pro žadatele a pro společnost T-STRING Pardubice, a.s., IČO 45534586, 
Masarykovo nám. 1484, 530 02 Pardubice, jako stavebníka v rámci stavby 
„Rekonstrukce a dostavba objektu T-String Pardubice, dle § 1 84a, Zák. 183/ 2006 Sb.:  
   v k.ú. Pardubice u pozemků označených jako: 
- p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/18, p.p.č. 252/27 – pro chodník podél jižní strany objektu na   
  zvýšeném vstupním parteru  
- p.p.č. 252/1 – pro přesahy stávajícího balkonu hlavní budovy vč. nového fas. obkladu
  
- p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/18, p.p.č. 252/27 – pro nové zateplení hl. budovy tl. 250 mm,   
  vč. osaz. výplní otvorů (ze strany jižní a z Masar. nám.)  
- p.p.č.  252/18,p.p.č. 252/27 – pro přesah stávajícího arkýře vč. nového zateplení a   
  osaz.výplní otvorů     
- p.p.č. 252/1 – pro vstup, výloha prodejny v 1.NP      
- p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/18 – pro stříšky nad vstupy do budovy  
- p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/18, p.p.č. 252/27, p.p.č. 252/34 – pro stavební úpravy  
  veřejného prostranství  
- p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/18, p.p.č. 252/27, p.p.č. 252/34 – pro terénní schodiště a  
  rampa v prostoru zvýšeného vstupního parteru  
- p.p.č. 252/1,  p.p.č. 252/18, p.p.č. 252/27 – pro veřejné osvětlení   
- p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/18, p.p.č. 252/27, p.p.č. 252/34 – pro přípojky vodovodu,   
  kanalizace, dešťová kanalizace  
- p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/18, p.p.č.252/27, p.p.č. 2665/26, p.p.č. 2665/27 – pro  
  uzemnění - p.p.č.  2665/26, p.p.č.2665/27 – pro nvé zateplení budovy tl. 250 mm,  
  vč. osaz. výplní otvorů z ulice Pernerova      
 -  p.p.č. 252/1, p.p.č.252/18, p.p.č. 252/27, p.p.č. 2665/26, p.p.č. 2665/27, p.p.č.   

   252/34,   
 -  p.p.č. – pro přesah požárně nebezpečného prostoru  
- p.p.č. 252/1, p.p.č.252/18, p.p.č. 252/27, p.p.č. 2665/26, p.p.č. 2665/27 – pro dočasný   
  zábor - odkop pro zateplení podzem. zdiva  
- p.p.č. 252/18, p.p.č.252/27 – pro horkovod - výšková úprava kontrolní šachty (252/27)  
  a zrušení kontrolní jímky (252/18)     
-  p.p.č. 252/1 – pro nový obklad k stávajícího balkonu tl. 150 mm - objekt Rozvodny (z  
   Masar. nám.) 
- p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/18, p.p.č. 252/27, p.p.č. 252/34 – pro povrchové odvodnění  
  zpevněných ploch (je součástí komunikace)  
- p.p.č. 252/1, p.p.č.252/18, p.p.č. 252/27 – pro sítě CETIN a Optické sítě statutárního  
  města  Pardubice - výšková úprava polohy v trase z důvodu zvýšení terénu + osazení  
  chrániček IS pod komunikaci dle Tabulky dotčených pozemků statutárního města  
  Pardubice – souhlas se stavbou dle § 1 84a, Zák. 183/ 2006 Sb., která je uložena ve  
  složce žádosti v PDF. 

Žadatelem je společnost NAVIGON s. r. o., se sídlem Masarykovo náměstí 1484, Zelené 
Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 097 69 749. 
 
  



4 
 

 
Bod 1.3 

Usnesení č. 347  (32/11/23)    (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    
s výpůjčkou částí pozemků označených jako p. p. č. 2665/11 o výměře 9 m2, p. p. č. 2794/1 

o výměře 7 m2, vše v k. ú. Pardubice za účelem užívání a údržby anglických dvorků u 

objektu č. p. 56 na st. p. č. 285 v k. ú. Pardubice. Žadateli jsou XXX. 

 

 
2. 

Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu 
Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích 

 
Bod 2.1 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 348  (32/11/23)   (pro 5, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada městského obvodu Pardubice I  

v y d á v á   s o u h l a s    

k užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné vyhlášky  

č. 4/20219, kterou se vydává Statut města Pardubice pro umístění 1 ks velkoplošného 

reklamního zařízení (upoutávka na mobilní data O2) v Pardubicích na Masarykově náměstí, 

pozemek u Paláce Pardubice p. p. č. 3875/4 v  k. ú.  Pardubice v termínu od data vydání 

souhlasu do 5. 1. 2024 se záborem plochy 6 m2 pro žadatele společnost HyperCube, a.s., se 

sídlem V Štíhlách 2051/4, 142 00 Praha 4, IČO: 276 42 291 za podmínky, že v případě 

realizace investiční akce Statutárního města Pardubic  - výsadba stromů na pozemku 

p.č. 3875/4 v k.ú. Pardubice, žadatel odstraní předmětné velkoplošné zařízení do 14 dnů 

od doručení výzvy. 

 

Bod 2.2 

Usnesení č. 349  (32/11/23)   (pro 5, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu vlastníka místní komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s pořádáním politické akce v Pardubicích na tř. Míru u fontány dne 15. 11. 2023 od 8:00 do 
14:00 hodin. Žadatelem je Sociální demokracie, se sídlem Hybernská 1033/7, 110 00 Praha – 
Nové Město, IČO: 004 09 171.  

  



5 
 

Bod 2.3 

NÍŽE UVEDENÉ USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO  (pro 0, proti 4, zdrž. 1) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s pořádáním prezentační akce na prostor Everything v Pardubicích na náměstí Republiky před 
č. p. 56 ve dnech od 1. 11. 2023 do 30. 11. 2023 – mimo tyto termíny: 2. 11. – 4. 11. a 16. 11. 
– 17. 11. 2023 již povoleno. Žadatelem je XXX. 
 
Zdůvodnění: 
Špatná zkušenost s dodržováním podmínek vydaného povolení i po upozornění a výzvách 
k nápravě. 
 

Bod 2.4 

Usnesení č. 350  (32/11/23)   (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s pořádáním putovní vzdělávací výstavy – Czech Industry Photo (7 ks panelů) v Pardubicích 
na náměstí Jana Pernera před budovou hlavního nádraží v termínu od 10. 11. 2023 do 4. 12. 
2023. Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Kateřina Škopková, se sídlem Žabeň 
66, PSČ 739 25, IČO: 027 67 287. 
 

Bod 2.5 

Usnesení č. 351  (32/11/23)   (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
a) s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení s občerstvením v Pardubicích na třídě Míru u fontány 
v termínu od data vydání povolení do 23. 11. 2023, mimo den 15. 11. 2023, se záborem plochy 
prodejního zařízení 10 m2. Žadatelem je společnost Optika Proluxy, s.r.o., se sídlem Pobočná 
1395/1, Michle, 141 00 Praha 4, IČO: 174 12 684  
b) u p o z o r ń u j e 
na čl. 6 Obecně závazné vyhlášky Statutárního města Pardubic o veřejném pořádku č. 4/2023. 
 
 
 

 

 

  



6 
 

3. 

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu MO Pardubice I na rok 2023 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 352  (32/11/23)    (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
I. r o z h o d l a  
1. poskytnout individuální účelovou dotaci ve výši 5.000,-- Kč z rozpočtu MO Pardubice I na 
akci „Podpora tradičních kulturních akcí v RIC“ - Mikulášské a Vánoční besídky pro žadatele 
Rodinné Integrační Centrum z. s., se sídlem nám. Republiky 2686, 532 27 Pardubice, IČO: 
270 26 728 
2. uzavřít smlouvu mezi městským obvodem Pardubice I a společností Rodinné Integrační 
Centrum z. s., se sídlem nám. Republiky 2686, 532 27 Pardubice, IČO: 270 26 728 
II. s o u h l a s í 
S úpravou rozpočtu městského obvodu Pardubice I na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 7 

- dotace bude poskytnuta z kapitoly č. Školství, mládež a tělovýchova 
Celkový objem rozpočtu na rok 2023 se nemění 
III. u k l á d á 

vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit darovací smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 

T: 30. 11. 2023 

 

4. 

Diskuse 

Šťastný 

- informoval o začátku investiční akce výsadby stromů v prostoru u Palace Pardubice 
- informoval o projednání plánované výstavby v ul. Ke Tvrzi a následné úpravy povrchů 

této místní komunikace popř. výstavby parkoviště s finanční účastí Pardubického kraje 
- od 1. 5. 2024 bude v celém MOI zpoplatněno parkování 
- parkování na Pernštýnském nám. – plán režim pěší zóny 
- informoval o plánované schůzce s RED STONE – úprava prostoru na nábř. Závodu 

míru (mezi ZŠ a bývalým lihovarem); koordinační jednání s fi VaK a.s. akcí na příští 
rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Lejhanec 
- informoval o přípravných pracích na adventní trhy – akce MOI (polévky, vánoce 

s obvodem I) (8. – 10. 12. 2023) 
 

Kollert 

- dotázal se na plnění úkolů ze setkání občanů 
 

 

Příští schůze RmO  22. 11. 2023 od 15:30 hodin 
 

 
 
 
Zápis vyhotoven dne 1. 11. 2023 
Zpracovala: Gabriela Křížková 
 
 
 

Filip Šťastný 
starosta městského obvodu Pardubice I 

 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 

…………………………..................................      ……………………………………………. 
                 Ing. Jiří Lejhanec          Mgr. David Kollert 


